
 

 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181
Telefone:  (85) 3455-2900 /  2929 – Fax: (85) 3455-2913 

conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA Nº 
CRC-CE – 0173/2016 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ,  
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 
CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 
 
CONSIDERANDO que em 2016 serão realizadas eleições municipais em todo 

o Brasil; 
 
 
R E S O L V E: 

 
 
 

Art. 1º  - Nomear para compor a COMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
ELEITORAIS DE 2016 os seguintes membros: 

 
Francisco Pinheiro Moreira Junior- Coordenador 
Helder Mdeiros de Alencar Araripe Neto – Secretario      

CE-012105/O 
CE-016695/O 

Clara Germana Gonçalves Rocha CE-013651/O 
Cláudio Fernandes de Freitas CE-015475/O 
Antônio Avartanhas de Sousa CE-009205/O 
Claudia Maria Dias Pinheiro CE-006445/O 
Francisco Pinheiro Moreira Junior CE-012105/O 
Zacarias dos Santos Chaves Júnior CE-015345/O 
Ronaldo Calixto da Silva CE-016442/O 
Luana Aguiar Pinheiro Costa CE-023602/O 

 
Art. 2º -  A Comissão, ora nomeada, tem como finalidade precípua orientar os 

profissionais na seara da prestação de contas eleitorais, responder consultas, entre 
outros meios que se fizerem necessários para os esclarecimentos requisitados. 

 
Art. 3º  - Esta Portaria entra em vigor nesta data 
 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Fortaleza (CE), 13 de julho de 2016. 
 
 

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 
PRESIDENTE 


